

احیا و نگهداری از تالاب هورالعظیم فراموش نشود
 تالاب هورالعظیم که در مرز کشورمان با عراق واقع شده و از بزرگ‌ترین تالاب‌های کشور است به دلایل مختلفی همچون صید بیش از حد، عدم رعایت حقایق، ریختن پسماند و نخاله‌های باقیمانده از جاده‌سازی‌های اطراف در حال نابودی است. این در حالی است که هورالعظیم نقش مهمی از نظر اقلیمی در کنترل گر دوغبار دارد و صیادان و کشاورزان بسیاری معیشت خود را از آن تامین می‌کنند. کم‌شدن ذخیره آبی این تالاب و خشک‌شدن تدریجی آن موجب مرگ آبزیان و وارد آمدن صدمات جبران‌ناپذیری به محیط زیست منطقه خواهد شد. لذا ضروری است احیا و نگهداری این تالاب همچون گذشته در اولویت اقدامات مسئولان قرار گیرد تا جلوی یک فاجعه زیست‌محیطی گرفته شود.

فرهاد از خوزستان
برنامه ورزش و ورزشگاه شیرودی به روال سابق برگردد
 مدت ۳۰ سال بود که ما به همراه دوستان و خانواده هر روز ساعت ۵ صبح به ورزشگاه شیرودی می‌رفتیم و تا ساعت ۸ پیاده‌روی و ورزش می‌کردیم. اما چند وقتی است که مسئولان ورزشگاه تصمیم گرفته‌اند روزهای زوج را به ورزش بانوان و روزهای فردا را به ورزش آقایان اختصاص دهند. این موضوع عملاً خانم‌ها را خانه‌نشین کرده است چون رفتن به ورزشگاه آن هم ساعت ۵ صبح و هنگام تاریکی هوا برای بسیاری از آنها سخت است. از مسئولان ورزشگاه شیرودی درخواست داریم تا لغو این تصمیم اجازه دهند ما مثل گذشته در کنار خانواده‌هایمان ورزش کنیم.

آشتیانی از تهران

روستای «بردبر» دبیرستان دخترانه ندارد
 روستای بردبر در شهرستان خاکی‌سرای چهارمحال و بختیاری با وجود داشتن حدود ۴ هزار نفر جمعیت هنوز دبیرستان دخترانه ندارد و همین موضوع موجب شوه تا دانش آموزان دختر مجبور باشند برای ادامه تحصیل در مقطع دبیرستان به شهر آلونی در ۱۰ کیلومتری روستا بروند که خود این وضعیت مشکلات زیادی را برای آنها و خانواده‌هایشان به وجود آورده است. در حالی که هم فضای مناسب برای ساخت دبیرستان در روستا وجود دارد و هم افراد واجد شرایط برای تحصیل دانش آموزان. از مسئولان درخواست داریم که با صدور مجوز برای ساخت یک دبیرستان دخترانه در این روستا به مشکلات اهالی در این زمینه پایان دهند. جمعی از اهالی روستای بردبر

مشکلات تخلیه فاضلاب در محله سراور
 میان محله سراور شهرستان پاوه در استان کرمانشاه یک جوی آب وجود دارد که از چشمه‌ای در منطقه دوریسان منشعب شده است. متأسفانه فاضلاب حدود ۲۰ خانوار این محله فاضلابشان را داخل این جوی تخلیه می‌کنند و همیشه بوی بسیار نامطبوع و متعفن می‌کشد. در این محله به استنشام می‌رسد. با تغییر فصل و کم‌شدن آب از سرچشمه، این مشکل بیشتر و شدیدتر می‌شود. جدا از انتشار این بوی نامطبوع و امکان انتشار بیماری، تعدادی از باغداران پایین دست این جوی هم با این آب محصولات و درختانشان را آبیاری می‌کنند. یقیناً اگر فکری اساسی به حال این وضعیت نشود، در دراز مدت شاهد شیوع انواع بیماری‌های عفونی و تنفسی در این منطقه خواهیم بود.
 نودادپور از پاوه

ارادل و اوباش شهر ساوه جمع آوری شوند
 اخیراً تعداد ارادل و اوباش در پارک‌های شهر ساوه زیاد شده و برای نوامیس مردم ایجاد مشکل می‌کنند یا با تهدید دست به اخاذی از مردم می‌زنند. به حدی که اکثر خانواده‌ها جرأت استفاده از فضای پارک را ندارند. از نیروی انتظامی این شهر درخواست داریم با جمع آوری و برخورد جدی با این قبیل افراد جلوی ناامنی در این شهر را بگیرند.

جمعی از شهروندان ساوهای
به وضعیت آب شهر اهواز رسیدگی شود
 سال‌هاست که شهروندان اهوازی از نبود آب سالم و بهداشتی آشامیدنی رنج می‌برند. اخیراً این آلودگی به حدی زیاد شده که استحمام و شست‌وشو را هم دچار مشکل کرده است. آب اکثر اوقات گل آلود و کثیف است و ناچیزیم آن را برای کوچک‌ترین مصارف هم بچوشانیم. واقعاً این شرایط در شأن مردم صبور و نجیب‌اها و که سال‌ها مقابل دشمن ایستاده‌اند و متحمل سختی‌های صدمات زیادی در طول جنگ تحمیلی شده‌اند نیست. دیگر وقت آن است که فکری اساسی و جدی در این باره شود.
 آباده‌ای از اهواز

وام ۸۰۰ میلیونی مسکن ملی کی پرداخت می‌شود؟
 از ابتدای سال جاری دولت مصوب کرد که وام مسکن ملی به ۸۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کند. اما معلوم نیست چرا تا الان این مصوبه اجرایی نشده است. بسیاری از افراد به امید دریافت این وام اقدام به پیش‌خرید خانه کرده‌اند و اگر اجرایی نشود معلوم نیست که تکلیفشان چه می‌شود. زرق‌متمش از کرج



افتتاح ۶ مرکز شهردخت
 مریم اردبیلی، مدیرکل امور زنان و خانواده شهرداری تهران: قرار است ۶ مرکز شهردخت جدید در تهران فعال شود. به این ترتیب ۱۲ شهردخت به‌عنوان مراکز نوآوری ویژه دختران در پایتخت خدمات ارائه می‌دهند. پیش از این دوره مدیریت شهری، شمار مراکز شهردخت فقط یکی بود.



تردد موتورسیکلت در روزهای بارانی ممنوع
 سرهنگ فیروز کشمیر، معاون اجتماعی و فرهنگی راهور: تردد انواع موتورسیکلت، موتور گازی و دوچرخه در روزهای بارانی در معابر شهری ممنوع است. موتور، وسیله نقلیه‌ای با ۲ چرخ است و بیشتر در معرض خطرات احتمالی قرار می‌گیرد. همچنین به رانندگان توصیه رعایت همه‌جوانب را در بارندگی دارم.

گودال‌های تهران سرسبز می‌شوند

تبدیل شن‌چاله‌های منطقه ۱۸ به فضای سبز و رونق گردشگری جنوب پایتخت



گزارش
 سید محمد فخر
 روزنامه‌نگار

شهرداری تهران به تهدید ۴ ده‌های شن‌چاله‌های جنوب غرب تهران با تغییر چهره آنها پایان می‌دهد. در طرحی که برای این شن‌چاله‌های عمیق و وسیع در نظر گرفته شده، قرار است این تهدیدها به فرصت‌های شش‌پهلو تبدیل شوند. در حریم منطقه ۱۸ یا ۲۱۶ هکتار وسعت شن‌چاله‌هایی وجود دارد که در صورت تغییر وضعیت می‌تواند کاربری‌های تفریحی و گردشگری بسیاری برای شهروندان جنوب شهر داشته باشد.

قدمت
 شن‌چاله‌های جنوب تهران
 ۴۰ سال

وسعت کل
 شن‌چاله‌های تهران
 یک میلیون مترمربع

عمق
 شن‌چاله‌های منطقه ۱۸
 ۴۰ تا ۱۱۰ متر

وسعت
 شن‌چاله‌های منطقه ۱۸
 ۲۱۶ هکتار

- اهداف تبدیل شن‌چاله‌ها به قطب گردشگری
- حذف خطر شن‌چاله‌ها برای شهر
- احیای فضای متروک شهری
- افزایش سرانه فضای سبز تهران

- مراحل تبدیل شن‌چاله‌ها به قطب گردشگری
- ایمن‌سازی چاله‌ها
- تثبیت محل از منظر خاک و زیرسازی
- تبدیل محل به فضای سبز فرامنطقه‌ای

- تهدیدات شن‌چاله‌ها برای تهران
- مجاورت با مناطق مسکونی
- مجاورت با تاسیسات زیرساختی شهر
- خطر فرونشست زمین
- خطر سقوط شهروندان و وسایل نقلیه

برنامه تغییر چهره شن‌چاله‌ها

بخش زیادی از اراضی شن‌چاله‌ها در سال‌های اخیر تحویل شهرداری تهران شده اما ستاد اجرایی فرمان امام مالک ۱۰۰ هکتار از این مجموعه است. در عین حال شهرداری توانسته با مابقی مجموعه‌های دولتی و خصوصی برای تعیین تکلیف شن‌چاله‌ها توافقات اولیه را انجام دهد و اگر هم‌راهی لازم توسط ستاد اجرایی فرمان امام صورت گیرد براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته بخش پایدارسازی کودها، آسمال و بخش اجرایی پروژه در صورت تامین بودجه در سال آینده نهایی می‌شود تا مجموعه گردشگری فرامنطقه‌ای در شن‌چاله‌ها اجرایی شود.

فرصتی برای افزایش چشمگیر فضای سبز

مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهرداری تهران تغییر وضعیت شن‌چاله‌های منطقه ۱۸ یکی از پروژه‌های مهم شهرداری تهران است. در این زمینه یک ساتار گردشگری در شهر تهران تعریف کرده‌ایم که از باغ‌های کن شروع شده و شامل بوستان جوانمردان، فرودگاه مهرآباد و نهایتاً از طریق باغ‌راه حضرت زهرا (س) که حدود ۱۰ کیلومتر است به شن‌چاله‌ها ختم می‌شود. براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته شن‌چاله‌ها ایمن‌سازی و تثبیت می‌شود که البته تثبیت آن هم‌راه با فضای سبز خواهد بود و با تکنولوژی فنی کانال دفع آب‌های سطحی ایجاد می‌شود تا خطر احتمالی رودخانه کن نیز مهار شود و کل مجموعه شن‌چاله‌ها به فضای سبز فرامنطقه‌ای تبدیل می‌شود.

سعی کردیم با تثبیت گردشگری در شن‌چاله‌ها یک تهدید شهری را تبدیل به فرصت کنیم. براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته پروژه باغ‌راه حضرت زهرا (س) به شن‌چاله‌ها و نهایتاً این ۲ مجموعه به بوستان ولایت متصل می‌شوند.



جایی برای استراحت و توقف کوتاه

میدانگاه‌های کوچک در فضای شلوغ شهری گوشه و کنار دنیا ساخته شده‌اند

کلانشهرهای جهان حامی ایجاد میدانگاه‌ها هستند و این کار را به اشکال مختلف و با استفاده از کمترین فضای موجود در شهرها انجام می‌دهند.

میدانگاه‌های شهری هر چند کوچک باشند می‌توانند خیابان‌ها و فضای عمومی شهر را از محل‌گذر از محل توقف و استراحت تبدیل کنند. این میدانگاه‌ها باعث می‌شوند

جهان
 محمد سربابی
 روزنامه‌نگار

یادمان تاریخی که حفظ شد

باقیمانده خرابه‌های جنگ جهانی دوم در قسمتی از شهر وروشوی لهستان، به‌صورت تپه بزرگی باقی مانده بود. این بخش از شهر قبلاً دارای ساختمان‌هایی بود، اما در طول قیام ورشو شامل مقاومت مردم لهستان علیه اشغالگران جنگ جهانی دوم، کاملاً تخریب شد. بعد از پایان جنگ از آوارها برای ساختن جاده و ریل راه‌آهن و هم‌منظور ساختمان‌های عمومی مانند ورزشگاه‌ها استفاده شد و بقیه نخاله‌های ساختمانی به‌دست آمده از آوارها در منطقه موکوتوف به ارتفاع ۳۰ متر انباشته شد. این آوارها برای سال‌ها رها شد و به‌صورت زمین بایر مرل‌تعی در میانه شهر درآمد که تعدادی درخت روی آن رشد کردند. در اطراف تپه ساختمان‌های مسکونی زیادی ساخته شده بود که ساکنان آن نیاز به فضای عمومی داشتند، اما تنها کار انجام شد، نصب یک مجسمه یادبود در سال ۱۹۹۴ بود؛ به همین دلیل مدتی قبل شهرداری ورشو تصمیم گرفت این تپه را به‌صورت یک میدانگاه در آورد.

سپانیا

در شهر آلمازان در شمال اسپانیا یک فضای بزرگ برای ایجاد میدانگاه انتخاب شد، اما ۲ مشکل وجود داشت: یکی کمبود فضای سبز به‌دلیل گرمای شدید هوا و مشکل تامین آب برای درختان و دیگری اختلاف ارتفاع و مشکل دسترسی معلولان به سطوح مختلف میدانگاه. بودجه زیادی برای ساخت سازه نیز در دسترس نبود. طراحی شهرداری برای این میدانگاه شامل سطوح شیبدار و صاف در کنار هم است که خودروها نمی‌توانند در آن حرکت کنند، اما قدم‌زدن برای عابران پیاده در آن آسان است. مصالح به‌کار رفته از آجر و سنگ که هم‌رنگ ساختمان‌های قدیمی شهر هستند، انتخاب شده‌اند. چند نیمکت و چند نهار در پارک وجود دارد، اما سطوح شیب‌دار مانند نیمکت عمل می‌کنند و محلی برای نشستن هستند.

سایه‌های کوچک و بزرگ در میدان

پیوسته بودن سطوح‌های مختلف باعث شده که دوچرخه و سندی‌چرخ چرخ‌دار به راحتی در تمام آن حرکت کنند. در این میدانگاه هیچ سازه بزرگی ایجاد نشده و طراحی تنها از طریق شکل دادن به کفیوش و سنگفرش به‌وجود آمده است. روزها حرکت خورشید باعث می‌شود که در نقاط مختلف میدان سایه‌های کوچک و بزرگی ایجاد شود که تصاویری در آن به وجود می‌آورد. شهر آلمازان با وجود جمعیت کم میزبان جشنواره‌ها و مراسم فصلی است و به همین دلیل شهرداری، فضای عمومی را به شکلی طراحی می‌کند که امکان پذیرفتن جمعیت زیاد را داشته باشد.

میدانگاه در کنار دفاتر تجاری

در خیابان‌های شلوغ نیویورک زمین بایر برای ساخت میدانگاه وجود ندارد، اما شهرداری می‌خواهد از کوچک‌ترین فضای موجود برای ساخت این میدانگاه‌ها استفاده کند. طرحی به نام برادوی‌ویژن شامل ساخت ۲۰ میدان جدید و مسیرهای دوچرخه‌سواری بین آنهاست که در چارچوب طرح بزرگ‌تری برای ایجاد فضاهای عمومی امن و پر جنب‌و‌جوش در شهر انجام می‌گیرد. زمین‌های موجود در حاشیه خیابان‌ها در فاصله بین ۲ میدان هرالد و مدیسون با مسیر دوچرخه‌سواری به هم متصل می‌شوند و میلمان شهری مشابه مانند نیمکت، گلدان، ایستگاه دوچرخه و موارد دیگر در طول مسیر قرار می‌گیرند. مسیر پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری ابتدا با تابلو و خط‌کشی و سپس با

فضای دوستانه شهر

هر جا که لازم باشد از مسیر سواره‌رو و کاسته و به مسیر پیاده‌رو و دوچرخه‌سواری اضافه می‌شود. مسیر حرکت خودروها هم با

حفظ میراث تاریخی

فضای اطراف تپه تسطیح و میلمان شهری در آن نصب شد. بخش‌هایی که درختان خودرو در آن رشد کرده بودند به شکل سابق حفظ شدند تا به محیط زیست آسیبی وارد نشود. سنگ‌ها و قطعات بتنی بزرگ که از خاکبرداری به‌دست آمده بود برای ایجاد سنگفرش استفاده شد و پله‌هایی که برای رسیدن به نوک تپه و محل قرار گرفتن بنای یادبود در نظر گرفته شده بود با استفاده از مصالح استخراج شده، ساخته شدند. این پروژه که در آن هم میدانگاه ایجاد و هم فضای سبز و میراث تاریخی حفظ شد، در میان پروژه‌های مشابه دیگر شهرهای اروپا به رتبه برتر رسید.

حفظ میراث تاریخی

موانعی مانند سرعت‌گیرها تجهیز می‌شود تا از سرعت آنها کاسته شود. اعضای شورای شهر نیز از این طرح با توجه به اینکه فضای مرکز شهر را دوست‌دوستانه و انسانی‌تر می‌کند، حمایت می‌کنند. شهرداری هدف خود از ایجاد میدانگاه برادوی‌ویژن را کمک به تقویت روحیه کسانی عنوان کرده است که در مراکز تجاری اطراف این خیابان کار می‌کنند و اغلب درگیر مسائل تجاری و اداری خسته‌کننده هستند. بعضی از ساختمان‌های تجاری این محدوده تمام ۲۴ ساعت روز و ۷ روز هفته فعال هستند و کارکنان آن به یک فضای عمومی هر چند کوچک در نزدیکی محل کار خود نیاز دارند.

گزارش کار امروز

مهم‌ترین اقدامات مدیریت شهری، کف مناطق رخ می‌دهد و هم‌شهری در پی مطالبه‌گری از شهرداری‌های مناطق است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه ۱
 طرح توانمندسازی شهرداران مدارس منطقه در کارگاه توجیهی با شعار «شهردار امیدوار، تحول آفرین و آینده‌ساز» برگزار شد.

منطقه ۲
 مسابقات والیبال آقایان قهرمان شهر با حضور ۱۶ تیم برگزار شد و برترین‌ها معرفی شدند.

منطقه ۳
 نشست صمیمی مسئولان منطقه با شهردار به مناسبت فرارسیدن هفته بسیج برگزار شد.

منطقه ۴
 ۱۴ میدان منتخب منطقه در ادامه طرح الگوی خدمت و نگهداشت شهر، بهسازی و ساماندهی می‌شوند.

منطقه ۵
 روشنایی کامل پایانه‌های آزادی، صادقیه و زر، به‌عنوان نقاط کلیدی حمل‌ونقل عمومی منطقه تأمین شد.

منطقه ۶
 کارگاه ارتقای سواد رسانه‌ای کودکان و مهارت در دوست‌یابی و ارتباط مؤثر با همکاری اداره کل سلامت شهرداری برگزار شد.

منطقه ۷
 باطراحی ایستگاه‌های متروی شهید بهشتی و عملیات امام خمینی (ره) به‌منظور خدمات‌رسانی بهتر به شهروندان در دستور کار قرار دارد.

منطقه ۸
 در بازه زمانی دوماهه در ۵ محور منطقه، بیش از ۲۱۶ فقره برخورد و جمع‌آوری موارد غیرمجاز از معابر و جداره‌ها انجام شد.

منطقه ۹
 کارگاه‌های آموزشی پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی با موضوعات مهارت‌های زندگی، خودآگاهی و آسیب‌های فضای مجازی برگزار شد.

منطقه ۱۰
 تاکنون ۲۵۲ ایده و پروژه توسط شهروندان منطقه در طرح من شهردارم ۲ پیشنهاد شده که پس از بررسی قابلیت تبدیل به پروژه، معرفی می‌شوند.

منطقه ۱۱
 سومین رویداد بازی‌های افراد دارای معلولیت منطقه با حضور ۲۰۰ نفر در مجموعه ورزشی شهدای بریانک برگزار شد.

منطقه ۱۲
 تابلوی تصویر شهید قاسم گلی با هدف زنده نگه‌داشتن یاد شهدا، با حضور خواهر این شهید والا مقام در محله قیام نصب شد.

منطقه ۱۳
 با اجرای طرح برخورد با عوامل غیرمجاز زباله‌گرد در ناحیه یک، ۴۰ کیلوگرم پسماند خشک جمع‌آوری شد.

منطقه ۱۴
 ۲۸ هزار مترمربع محورهای منطقه با هدف افزایش ضریب ایمنی معابر با اجرای عملیات روکش آسفالت مکانیزه، بهسازی و مناسب‌سازی شد.

منطقه ۱۵
 پارکینگ مبنایی پس از ۲ سال انتظار با ظرفیت ۴۲۰ دستگاه خودرو در مجاورت بزرگراه امام‌علی (ع) به بهره‌برداری رسید.

منطقه ۱۶
 ۱۰ مرکز غیرمجاز پسماند در منطقه با هدف رفع آلودگی‌های محیطی و ساماندهی معابر پلمب شد.

منطقه ۱۷
 عملیات لکه‌گیری آسفالت معابر ناحیه ۳ با هدف مناسب‌سازی خیابان‌ها و بهبود تردد شهروندان در حال اجراست.

منطقه ۱۸
 معضل دیرینه آب‌گرفتگی زیرگذر بزرگراه سعیدی با انجام اقداماتی همچون حفر حوضچه، استقرار پمپ‌های ۶ اینچی و اجرای لوله‌کشی رفع شد.

منطقه ۱۹
 عملیات رنگ‌آمیزی جدول در بلوارهای شقایق، مطهری شمالی و... با هدف رفع آلودگی‌های بصری به اجرا درآمد.

منطقه ۲۰
 ۱۵ پایه چراغ روشنایی ۶۰ شعله با هدف افزایش روشنایی معابر و تردد ایمن شهروندان هنگام تاریکی هوا در خیابان باهنر نصب شد.

منطقه ۲۱
 عملیات تبدیل نهر به کانیه به طول ۱۷۰ متر در خیابان یاس حداقل بلوار اصلی تا گلزار با هدف تسهیل تردد شهروندان اجرایی شد.

منطقه ۲۲
 اصلاح هندسی تقاطع هیرمند و هراز پس از ۹ سال با هدف جلوگیری از ایجاد رواناب به اجرا درآمده است.